
Rada 21 (21. 09. 2015) 1

 
 

Zápis č. 21  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 21.09.2015 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Omluven: Ing. Milan Prokeš 
Host: František Ondrášek (člen zastupitelstva města – složení slibu) 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 16,30 hod   
 
Před zahájením jednání rady č. 21 předal starosta města Mgr. Josef Klíma Osvědčení o nastoupení do funkce čle-
na zastupitelstva města Velešín panu Františku Ondráškovi. Pan František Ondrášek složil slib člena zastupitelstva 
města. 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Výběrové řízení „Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Velešín“; Cenová nabídka – TDI 

– Energy Benefit Centre, Praha (č.j. 2144/15) 
3. Nabídka strategického partnerství – větrné a malé sluneční elektrárny – Hnutí DUHA (č.j. 2118/15) 
4. Dopravní obslužnost ZŠ Velešín - ZŠ Velešín (č.j. 2095/15) 
5.  Vyjádření k projektované trase – Velešín Jihostroj, úprava TS – VN,TS,NN + Smlouva                             

č.: 1040009757/001 o sml. budoucí o zřízení věcného břemene – Jiřík & syn, Zliv (č.j. 2143/15) 
6. Vyhodnocení akce – vyúčtování „Houpačka 2015“ – Spolek 2/4 Velešín (č.j. 2149/15) 
7. Pozvánka – seminář „Bezpečná lokalita“ – Krajský úřad Jihočeského kraje 
8. Nabídka dodávky zemního plynu na období od 1.1.2016 do 31.12.2017 – E.ON Energie, a.s. 
9. Spuštění nových webových stránek Města Velešín 
10. Smlouva o výpůjčce č. 11/2015 – Regionální muzeum v Českém Krumlově  
11. Nabídka na fotografickou spolupráci – Yan Čelikovský, YB  STUDIO 
12. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu dopravního prostředku a marketingové spolupráci – E.ON ČR, České 

Budějovice 
 
1. Kontrola usnesení 
1523/82/83/84/87/08/19/20 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Rada akceptuje nabídku firmy Staving CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice na stavbu „Veřejné osvět- 
             lení přechodů pro chodce v ul. V Domkách a Krumlovská - Velešín“, souhlasí se zadáním zakázky             
             a ukládá připravit smlouvu. Po dohodě s majiteli (M.) posunout sloup osvětlení, stavební úřad nemá  
             námitky. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                  
1596/86/87/06/14/19 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice   
             Probíhá stavební řízení.  
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO                               
28/02/04/07/12/18/19/20 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
             Smlouva podepsána, hledá se vhodný dotační titul, pokračuje se v přípravě cyklostezky. Proběhlo jednání  
             mezi zpracovatelem projektu a společností G-PROJECT, České Budějovice – připravují žádost o dotaci. 
             Bod trvá   Z. starosta, EO                
49/03/04/10 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388  
             Jednáno opětovně s ŘSD, dle sdělení zástupce dobíhají termíny na výběrové řízení na zhotovitele, do tří  
             týdnů předpokládají zahájení prací. 
             Bod trvá   Z. místostarosta,  SMM     
84/06/19 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
             Nalezení vhodného místa pro studnu zadáno panu Holoubkovi. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
95/06/08 – Návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr) – vlastnictví ZD Netřebice 
             Pokračují jednání se ZD o ceně. 
             Bod trvá   Z. starosta, FV     
196/12/14/18/19 – Nabídka vypracování PD a energetického auditu – U Zlaté podkovy – Europe Easy Technolo- 
             gy Praha 
             Rada bere na vědomí informace o probíhajících pracích na projektu (zateplení, výměna topení, interiér). 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
204/12/17/19/20 – Návrh na přestavbu hřbitova  
             Ve středu 23.9.2015 proběhne jednání na pracovišti památkové péče v Kaplici. 
             Bod trvá   Z. místostarosta           
210/13/14/17/19/20 – Výpověď z pachtovní smlouvy – U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín  
             Inzeráty na pacht restaurace U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín, podány. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO              



Rada 21 (21. 09. 2015) 2

233/14/19/21 – Přechod pro pěší, Budějovická ulice, Velešín  
             Předložena nová projektová dokumentace. Oslovit firmy pro realizaci. 
             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
255/15/17/19/20/21 – Návrh na zadání studie dopravního řešení (jednosměrné ulice) v lokalitě U Přehrady 
             Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zhotovení díla: „Projektová dokumentace – řešení dopravy  
             v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. Atelier SIS, České Bu- 
             dějovice, 2. Ateliér Hronek, České Budějovice, 3. Zenkl CB, České Budějovice, 4. SP STUDIO, Český  
             Krumlov, a ukládá starostovi města smlouvu s Atelier SIS, České Budějovice, podepsat. Studii představit  
             občanům. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, Bc. Sáček 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                            
258/15/21 – Výběrové řízení – svoz komunálního a separovaného odpadu 
             Rada ukládá připravit a předložit materiály k výběrovému řízení na firmu zajišťující svoz komunálního       
             a separovaného odpadu. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, odpad. hospodář   
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
316/19/21 – Strategický plán města Velešín 2016 - 2020 
             Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zhotovení díla: „Strategický plán rozvoje města Velešín  
             pro období 2016 – 2020“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. Novi Solutions, České Budějovice, 2. KP pro- 
             jekt, České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu s Novi Solutions, České Budějovice, podepsat. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
322/19 – Nádoby na bioodpad – zařízení na výsyp 
             Rada ukládá vzhledem k velké váze nádob na bioodpad (200 – 250 kg) prověřit možnost technického za- 
             řízení na výsyp pro vozidlo Multicar. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, odpad. hospodář 
326/20/21 – Žádost o finanční příspěvek – pořádání závodu klubem minikár při AK Velešín 
             Rada souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku AK Velešín na pořádání závodu klubem minikár (mis- 
             trovství ČR) ve výši 5000 Kč, schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Velešín a Autoklu- 
             bem Velešín a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.            
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
327/20/21 – Energetický audit (ČOV Velešín) – ČEVAK ČB 
             Rada souhlasí se zadáním zpracování energetického auditu vztahujícího se k ČOV Velešín společnosti 
             ČEVAK České Budějovice.  
             Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
333/20 – Žádost o vyjádření ke stavbě „Velešín Nádraží K/1473/7, Duchoň RD – NN“ 
             Rada bere na vědomí žádost společnosti ELSA CB, Boršov nad Vltavou, o vyjádření ke stavbě „Velešín  
             Nádraží K/1473/7, D. RD – NN“ a se stavbou dle předložené situace nesouhlasí. Neodpovídá úrovni  
             budoucího pozemku. Projednáno se společností ELSA CB přepracování na nově vzniklou situaci. 
             Přepracovaná situace dosud nepředložena. 
             Bod trvá   Z. starosta 
335/20/21 – Cenová nabídka – vyčištění a příprava aktivačních nádrží pro výměnu aeračních elementů – ČOV  
             Velešín – ČEVAK ČB  
             Rada schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Velešín – vyčištění a příprava aktivačních nádrží pro výměnu        
             aeračních elementů“ mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s., České Budějovice, a ukládá starostovi města  
             smlouvu podepsat. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
338/20/21 – Zahájení – plnění smlouvy – parkoviště Sídliště 
             Rada souhlasí se zahájením – plnění smlouvy – stavby parkoviště Sídliště a na základě nejnižší nabídky   
             schvaluje jako TDI Ing. Prskavce. Ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
2. Usnesení č. 345/21 
a) Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zhotovení díla: „Snížení energetické náročnosti budovy Strahov-
ská 256, Velešín“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. ERMONT spol. s r.o., Hlinsko, 2. AQUA-GAS, s.r.o., Brno,     
a ukládá starostovi města smlouvy se společností ERMONT Hlinsko po uplynutí lhůty pro odvolání podepsat. 
b) Rada schvaluje cenovou nabídku společnosti Energy Benefit Centre, Praha, na zajištění činnosti technického 
dozoru investora (TDI) při realizaci projektu Snížení energetické náročnosti budovy DPS Velešín. Ukládá staros-
tovi města podepsat smlouvu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   



Rada 21 (21. 09. 2015) 3

3. Usnesení č. 346/21 
Rada neakceptuje nabídku strategického partnerství hnutí DUHA na podporu větrných a malých slunečních elek-
tráren. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0    
4. Usnesení č. 347/21 
Rada bere na vědomí žádost ZŠ Velešín o součinnost v řešení problému dopravní obslužnosti ZŠ Velešín a infor-
maci, že za současných parametrů komunikace není řešení možné. Problém musí být řešen s dopravním projektan-
tem, pro obousměrný provoz v této lokalitě by bylo nutné rozšíření komunikace o 2 metry. Rada doporučuje do-
pravní situaci řešit komplexně v rámci revitalizace sídliště Družstevní. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
5. Usnesení č. 348/21 
Rada souhlasí se záměrem výstavby TS na pozemku p.č. 418/14, k.ú. Velešín, s napojením na stávající kabel VN 
a kabely NN – trasa překopem (pokud není možný protlak) ul. U Hřiště a podél oplocení areálu Jihostroje. Rada 
schvaluje Smlouvu č. 1040009757 /001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (pozemek p.č. 418/14, 
1853/2, k.ú. Velešín – stavba: „Velešín Jihostroj, úprava VN, TS, NN“) mezi Městem Velešín a E.ON Distribuce, 
a.s., České Budějovice, zastoupená E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi města 
smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
6. Usnesení č. 349/21 
Rada bere na vědomí vyúčtování charitativního a multižánrového festivalu „Houpačka 2015“ předložené Spolkem 
2/4 Velešín. Výtěžek festivalu ve výši 65672,- Kč bude poukázán na účet spolku Metoděj. Rada vyslovuje podě-
kování všem organizátorům „Houpačky“. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
7. Usnesení č. 350/21 
Rada bere na vědomí pozvánku Krajského úřadu Jihočeského kraje na seminář „Bezpečná lokalita“, který se usku-
teční 21.10.2015, a souhlasí s účastí Ing. Milana Prokeše na semináři. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, Ing. Prokeš 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
8. Usnesení č. 351/21 
Rada souhlasí s nabídkou společnosti E.ON Energie, a.s. na dodávku zemního plynu v produktu E.ON SimpleGas 
na období od 1.1.2016 do 31.12.2017 pro společnost Město Velešín a ukládá starostovi města nabídku podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
9. Usnesení č. 352/21 
Rada schvaluje spuštění nových webových stránek Města Velešín od 22.9.2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
10. Usnesení č. 353/21 
Rada schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 11/2015 na sbírkové předměty zapůjčené za účelem výstavní prezentace 
v Městském muzeu Velešín mezi Regionálním muzeem v Českém Krumlově a Městem Velešín a ukládá starosto-
vi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
11.Usnesení č. 354/21 
Rada bere na vědomí nabídku pana Yana Čelikovského, YB STUDIO, na možnost fotografické spolupráce 
s naším městem, ale nabídku neakceptuje. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0   
12.Usnesení č. 355/21 
Rada schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu dopravního prostředku a marketingové spolupráci mezi E.ON 
Česká republika, s.r.o., České Budějovice a Městem Velešín a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                
 
Ve Velešíně dne 22.09.2015 
 
Zapsala: Radka Šímová                    
                                                                                                           Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                                                            Jiří Růžička - místostarosta  


